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Punkt 303: Beslutning om budgetopfølgning pr. 30. september 2024,
Beskæftigelsesudvalget

S2024-18668

Resume
Beskæftigelsesudvalget skal orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 og skal
godkende de bevillingsmæssige ændringer under udvalget i forbindelse med budgetopfølgningen. 
 
Budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 viser, at samlet set forventes udgifterne at ligge inden for det budgetterede.
Udgifterne til danskuddannelse er større end forventet, idet VSK Dansk har ca. 50 procent flere elever i år end i 2023. De
forventede merudgifter opvejes dog af, at udgifterne til kontant- og uddannelseshjælp, køb af vejledning og
opkvalificering og Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse er lavere end forventet.
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
 

1. at budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 godkendes,
2. at tillægsbevillinger under Beskæftigelsesudvalget godkendes jf. notat og bilag 1,
3. at vedhæftede budgetopfølgning på anlæg for Brøndby Kommune tages til orientering jf. bilag 2,
4. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2023 tages til orientering jf. bilag 3, og
5. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2024 tages til orientering jf. bilag 4.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgning for Brøndby Kommune
Den økonomiske udvikling ser bedre ud ved denne budgetopfølgning end ved budgetopfølgningen pr. 31. juli 2024. Sidst
blev der trukket 3,9 mio. kr. fra servicerammepuljen inkl. tilførslen fra P/L-reguleringen og L/C-program. Ved denne
budgetopfølgning tilføres servicerammepuljen 4,3 mio. kr.
 
Budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 viser, at der forventes et mindreforbrug på 5,3 mio. kr. for serviceudgifter.
Der søges tillægsbevillinger for -4,3 mio. kr. som følge af forventninger til et mindreforbrug. Når tillægsbevillingerne på
-4,3 mio. kr. godkendes og tilføres servicerammepuljen, vil den stige til 4,5 mio. kr.
 
Mindreforbruget ses primært hos Social - og Sundhedsudvalget, hvor der forventes et mindre forbrug under Botilbuddene
i Brøndby, flere indtægter fra udenbysborgere på ældrecentrene og færre udgifter til elever, da der er færre elever på
social- og sundhedsuddannelserne. Omvendt søges der 3,9 mio. kr. til Specialrådgivningen - Myndighedsopgaver under
Det specialiserede voksen område til stigende udgifter til stof, alkohol, kriscenter og herberger. På energiområdet
forventes et mindreforbrug på 3 mio. kr. som følge af lavere energipriser. Under Bygningsvedligehold er der forventninger
om et merforbrug, og der søges en tillægsbevilling på 1,5 mio. kr.
 
Størrelsen af forventet regnskab betyder, at der ventes en overskridelse af servicerammen med 6,1 mio. kr. Hvis man
indregner, at Brøndby Kommune ikke bruger hele sin serviceramme lige som i de sidste 3 år, vil det forventede regnskab
ligge ca. 30,1 mio. kr. under servicerammen. På baggrund af udviklingen i forbrugsprocenterne de sidste par måneder
finder direktionen det mest sandsynligt, at der forventes et mindreforbrug sidst på året.
 
Under øvrige driftsudgifter søges tillægsbevillinger for 6,9 mio. kr. især som følge af højere udgifter til renovation under
Teknik- og Miljøudvalget. Det skyldes, at der ikke længere må fratrækkes moms på udgifter til affaldsdrift.
 
Til overførselsudgifter søger Børne- og Skoleudvalget 1,5 mio. kr., da der forventes stigende udgifter til tabt
arbejdsfortjeneste under Børn, Unge og Familier.
 

Likviditet



Kassebeholdningen, opgjort efter kassekreditreglen, udgjorde 435 mio. kr. pr. 30. september 2024. Porteføljen af
værdipapirer har år-til-dato leveret et afkast på 16,2 mio. kr. svarende til 6,2 pct. efter omkostninger. Likviditeten er
fortsat stigende i 3. kvartal af 2024.
 

Anlæg
Det samlede korrigerede anlægsbudget er på 172,0 mio. kr., som består af 203,0 mio. kr. inden for anlægsrammen og
-30,9 mio. kr. uden for anlægsrammen. Det forventede regnskab inden for anlægsrammen ventes at blive på 141,6 mio. kr.
og ligger under det korrigerede budget. Brøndby Kommunes anlægsramme er 140,0 mio. kr. i 2024. Anlægsrammen
bliver derfor overskredet med 1,6 mio. kr. En overskridelse af anlægsrammen, når der aflægges regnskab, er ikke omfattet
af sanktioner.
 
Opfølgningen på implementering af initiativer i budgetforlig 2023 og 2024, se bilag 3 og 4.  
 

Budgetopfølgning for Beskæftigelsesudvalget
Samlet set forventes udgifterne at ligge inden for det budgetterede. Udgifterne til danskuddannelse er større end forventet,
idet VSK Dansk har ca. 50 procent flere elever i år end i 2023. De forventede merudgifter opvejes dog af at udgifterne til
kontant- og uddannelseshjælp, køb af vejledning og opkvalificering og Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse er lavere
end forventet.
 
Afvigelserne fremgår af tabel 1 i notatet.
 
 

Politikområdet: Forsørgelsesydelser
Der søges om en tillægsbevilling på -5,0 mio. kr. Udgifterne til kontant- og uddannelseshjælp er fortsat lavere end
forventet og merudgiften til sygedagpenge har vist sig at være mindre end forventet ved budgetopfølgningen 31. juli
2024.
 
 

Politikområdet: Aktivering
Der søges om en tillægsbevilling på 5,0 mio.kr. Udgifterne til danskuddannelse er større end forventet, idet VSK Dansk
har ca. 50 procent flere elever i år end i 2023. De forventede merudgifter opvejes delvist af at udgifterne til køb af
vejledning og opkvalificering og Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse er lavere end forventet.
 
En oversigt over tillægsbevillingerne kan ses i bilag 1.
 
Oversigt over ansøgte tillægsbevillinger på anlæg og detaljeret statusbeskrivelser på projektniveau fremgår af bilag 2.

Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser fremgår af sagen.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 4 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2024 pr. 30. sep. 2024

Bilag 1. Tillaegsbevillinger pr. 30. september 2024 Broendby Kommune

Bilag 3 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2023 pr. 30. sep. 2024

Bilag 2. Budgetopfølgning på anlæg pr. 30. sep. 2024

Notat Budgetopfølgning pr. 30. september 2024 Beskæftigelsesudvalget



Punkt 304: Beslutning om godkendelse af deltagelse i partnerskab om
styrket samarbejde om unge og gode overgange

S2024-20149

Resume
Brøndby Kommune har modtaget en invitation fra KL og Børne og Undervisningsministeriet om at deltage i et
partnerskab, der har til formål at styrke indsatsen for unge, som afbryder deres uddannelse. 
Da tilmeldingsfristen allerede var den 24. oktober 2024, har forvaltningen foretaget en foreløbig tilmelding af kommunen
til partnerskabet. Denne tilmelding er dog betinget af godkendelse fra både Børne- og Skoleudvalget og
Beskæftigelsesudvalget. Udvalgene skal derfor beslutte, om Brøndby Kommune skal deltage i partnerskabet. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget. 

Indstilling
Børne, Kultur og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Brøndby Kommune deltager i partnerskabet om styrket samarbejde om unge og gode overgange. 

Sagsfremstilling
Baggrund for partnerskabet
Formålet med partnerskabet er at sikre, at flere unge gennemfører en uddannelse og/eller kommer i job. Aktuelt falder 11
% fra en gymnasial ungdomsuddannelse, og 41 % fra en erhvervsuddannelse. Mens nogle af disse unge vælger en ny
uddannelsesvej, ender 15 % af de frafaldne fra erhvervsuddannelser i ledighed, og 28 % i kategorien "andet", fx
forsørgelse af forældre. Analyser viser desuden, at unge, som står uden uddannelse eller job i mere end et år, ofte har
afbrudt en eller flere ungdomsuddannelser. 

Om partnerskabet 
Partnerskabet er et tilbud til alle kommuner og skal styrke samarbejdet om ungeindsatsen. Deltagelse kan bruges til at
fremme kommunal og lokal udvikling samt identificere specifikke barrierer og muligheder. Partnerskabet fokuserer på
følgende temaer: 
 

Styrket samarbejde mellem kommuner, ungdomsuddannelser og Forberedende Grunduddannelse (FGU).
Inddragelse af unge med henblik på hvordan kommuner og institutioner kan løfte opgaven bedst muligt. 
Brug af data som grundlag for indsatser og beslutninger. 
Samarbejde på tværs af forvaltninger og fokus på målgruppevurdering, uddannelsesplan og forløbsplan. 

 
To supplerende spor understøtter desuden partnerskabet: 
 

Et spor, hvor FGU Danmark og repræsentanter fra ungdomsuddannelserne deler erfaringer om gode samarbejder,
frafald og styrket kommunikation. 
Et andet spor, hvor unge selv deltager og bidrager med input om, hvordan mødet mellem Den Kommunale
Ungeindsats (KUI), ungdomsuddannelser, FGU og den unge kan udvikles og forbedres. 

 
Kommunerne kan hente inspiration til at udvikle deres lokale praksis og gennemføre relevante prøvehandlinger inden for
de nævnte temaer. Partnerskabet kan således fungere som en øvebane for at udvikle og styrke både intern praksis og
samarbejdet med eksterne partnere. 
 
Før partnerskabet starter, den 28. november 2024, skal kommunerne: 
 

Sikre politisk opbakning til deltagelse i partnerskabet, og at kommunerne i den forbindelse kan igangsætte lokale
prøvehandlinger, der har til formål at styrke den lokale ungeindsats. 
Overveje relevante samarbejdsrelationer og partnere, som kan inddrages i partnerskabet. 
Udpege en intern tovholder i KUI, som kan drive udviklingsarbejdet mellem møderne i partnerskabet. 



Brøndby Kommunes deltagelse i partnerskabet 
En konsulent fra KUI-sekretariatet vil være tovholder for Brøndby Kommunes deltagelse og sikre koordineringen.
Sammen med lederen af Ungehuset og to ungevejledere vil sekretariatet have fokus på lokale prøvehandlinger, der kan
styrke ungeindsatsen yderligere. Relevante chefer, ledere og medarbejdere inddrages undervejs for at understøtte
samarbejdet.  
 
I forbindelse med partnerskabsaftalen mellem Brøndby Kommune, Dansk Industri og FGU blev der på et møde den 24.
oktober 2024, hvor uddannelsesinstitutionerne NEXT og TEC deltog, drøftet, hvordan et tættere samarbejde kan bidrage
til at reducere frafaldet blandt unge, særligt inden for erhvervsuddannelserne. Alle parter udtrykte et ønske om at udvikle
og styrke samarbejdet omkring denne målgruppe.
 
Før opstartsmødet den 28. november 2024, vil KL gå i dialog med Brøndby Kommune for at tilpasse forløbet til
kommunens behov og ønsker. Partnerskabet indebærer tre heldagsmøder og to virtuelle møder, samt løbende kortere
virtuelle møder.
 
Forvaltningen vurderer, at partnerskabet vil styrke kommunens ungeindsats gennem udvikling af nye tiltag og tættere
samarbejde med lokale aktører. Partnerskabet vil også bidrage til, at flere unge i Brøndby Kommune støttes mod
uddannelse og jobs, mens kommunen samtidig er med til at udvikle nye nationale anbefalinger på området. 

Økonomiske konsekvenser
Det er gratis at deltage i partnerskabet, og sagen har dermed ingen direkte økonomiske konsekvenser udover de
medarbejderressourcer, der anvendes. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Invitation til partnerskab - styrket samarbejde om unge og gode overgange



Punkt 305: Beslutning om etablering af ungeråd i Brøndby Kommune

S2024-6248

Resume
Børne- og Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget har på deres møder i maj og september drøftet etablering af et
ungeråd i Brøndby Kommune. Forvaltningen har, sideløbende med fagudvalgenes drøftelser, indsamlet input fra unge i
Brøndby til det kommende ungeråd. Forvaltningen har på baggrund af udvalgenes drøftelser og de unges input, udarbejdet
et konkret forslag til rammerne for ungerådet samt vedtægter for Ungerådet.
 
Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at der etableres et ungeråd i Brøndby Kommune fra 2025,
2. at vedtægterne for ungerådet godkendes,
3. at 2025 og 2026 fungerer som prøveår for ungerådet. 

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget havde i maj en drøftelse om etablering af ungeråd i Brøndby
Kommune, hvor der deltog repræsentanter fra Netværket af Ungdomsråd (NAU). Herefter havde udvalgene i
september en drøftelse af rammerne for ungerådet.
 
På baggrund af udvalgenes drøftelser har forvaltningen udarbejdet et forslag til vedtægter for ungerådet. Med denne sag
skal udvalgene og Kommunalbestyrelsen træffe endelig beslutning om etableringen af et ungeråd i Brøndby
Kommune samt godkende vedtægterne for ungerådet. Forvaltningens forslag til vedtægter fremgår af bilag 1.
 

Vedtægter og rammer for Ungerådet
I vedtægterne er defineret rammerne for ungerådets virke. Konkret beskriver vedtægterne følgende elementer:

Rådets navn
Ungerådets formål
Ungerådets opgaver og beføjelser
Målgruppen for ungerådet
Ungerådets organisering
Ungerådets bestyrelse
Ungerådets økonomi
Sekretariatsbetjening af ungerådet
Ikrafttræden af og ændringer i vedtægterne 

 
Ungerådet har ophæng til Børne- og Skoleudvalget, mens Ungerådet sekretariatsbetjenes af Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen. Der tilknyttes en sparringsgruppe, som består af medarbejdere fra Social- og Sundhedsforvaltningen
og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen. Der vil løbende ske opfølgning med Ungerådets arbejde i Børne- og
Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget.
 
Forvaltningen vil gennemgå vedtægterne med Ungerådets bestyrelse, og hvis det giver anledning til ændringer, vil det
blive forelagt Kommunalbestyrelsen.
 
Forvaltningen foreslår desuden, at 2025 og 2026 bliver prøveår for Ungerådet. Forvaltningen vil i givet fald i samarbejde
med medlemmerne af Ungerådet evaluere prøveperioden og forelægge evt. forslag til nye vedtægter til
Kommunalbestyrelsen ultimo 2026.
 

Inddragelse af unge i Brøndby



Forvaltningen har parallelt med drøftelserne i udvalgene indsamlet input fra unge i Brøndby. Forvaltningen deltog bl.a. på
kulturnatten med en stand i ungecaféen på Nørregård. I standen gav de unge input til, hvad de synes, ungerådet skal
arbejde med, hvordan de synes ungerådet skal arbejde, hvorfor de synes et ungeråd er en god idé, samt hvad der kan
afholde dem fra at deltage i ungerådet. Overordnet viser svarene fra kulturnatten, at de unge synes, at det er en god idé
med et ungeråd, og de er især optaget af, at ungerådet skal være med til at afholde sociale arrangementer og dermed
understøtte og styrke fællesskabet blandt unge i kommunen. 
 
Herudover har forvaltningen også besøgt elevrådet på Brøndby Gymnasium, elevrådet på SOSU H og rettighedsrådet på
Brøndby Strand Skole. På Brøndby Gymnasium var eleverne ligeledes positive over for etableringen af et ungeråd. De
gav bl.a. udtryk for, at et ungeråd kan skabe bedre sammenhæng mellem de unge i kommunen samt, at det er vigtigt, at
ungerådet får reel indflydelse og dermed oplever, at de bliver lyttet på af politikerne. Ligeledes gav elevrådet på SOSU H
bl.a. udtryk for, at ungerådet er en god måde at give unge indflydelse på, mens de også var optaget af, at kriteriet for
medlemskab også kan gælde for unge, der går i skole i Brøndby. Hos rettighedsrådet på Brøndby Strand Skole gav de bl.a.
også udtryk for, at det er positivt, hvis ungerådet kan give unge medindflydelse og styrke fællesskabet. 
 
Af bilag 2 fremgår alle svar fra hhv. kulturnatten, elevrådet på Brøndby Gymnasium, elevrådet på SOSU H og
rettighedsrådet på Brøndby Strand Skole. 
 

Videre proces
Det næste skridt vil være at rekruttere unge til ungerådet. Forvaltningen vil i den forbindelse udbrede kendskabet til
ungerådet via kommunens kanaler, skoler, kultur- og fritidstilbud, eksisterende fællesskab som f.eks. De Grønne
Nabofællesskaber mv. Derudover skal Demokratidagen, der næste gang afholdes for alle kommunens 8. klasser d. 24.
januar 2025, bruges som et afsæt for ungerådets start.
 
Sideløbende med rekrutteringen vil forvaltningen planlægge et opstartsmøde for ungerådet primo 2025.

Økonomiske konsekvenser
Der blev i budgetforliget for 2025-2028 afsat 70.000 kr. årligt, som ungerådet kan anvende til finansiering af f.eks.
projekter, lokale initiativer og arrangementer.
 
Herudover vil der være udgifter forbundet med sekretariatsbetjeningen af ungerådet. Det er forvaltningernes vurdering, at
udgifterne hertil kan holdes inden for forvaltningernes eksisterende rammer. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1, Vedtægter for Brøndby Kommunes ungeråd

Bilag 2, Præsentation af input fra unge om ungeråd



Punkt 306: Beslutning om revidering af Beskæftigelsesplan 2023-2026

S2024-19808

Resume
Beskæftigelsesplan 2023-2026 er fireårig, men Beskæftigelsesudvalget skal årligt tage stilling til, hvorvidt planen skal
revideres. Forvaltningen indstiller, at der foretages en mindre revision af planen.
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelsesplan 2023-2026 revideres. 

Sagsfremstilling
Beskæftigelsesplan 2023-2026 er fireårig, og følger den kommunalpolitiske cyklus. Der er dog mulighed for, at revidere
planen en gang om året. Jobcenter Brøndby opfordrer derfor Beskæftigelsesudvalget til at tage stilling til,
om Beskæftigelsesplan 2023-2026 skal revideres. 
 
 
Jobcentret foreslår, at der kun bliver tale om en mindre revision af planen, hvor udvalgte tal, tekstafsnit og faktuelle
oplysninger revideres.
 

Jobcenter Brøndby foreslår følgende revidering af Beskæftigelsesplan 2023-2026:

Teksten i afsnittet "Fremtidige forandringer på beskæftigelsesområdet" revideres, så teksten afspejler de gældende
konjunkturer på arbejdsmarkedet. De seneste reformer på sygedagpenge- og kontanthjælpsområderne har ikke
betydning for beskæftigelsesplanens værdier, principper og målsætninger og giver derfor ikke anledning til
ændringer.
Som led i forenklingen af beskæftigelsesindsatsen vil Beskæftigelsesministeren ikke længere udmelde nationale
mål. Afsnittet udgår derfor.
Tal og eventuelt tekst opdateres i afsnittet "Brøndby sammenlignet med resten af landet."

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes med 4 stemmer, imod stemte Michael R. Rugaard (C).

Bilag

Bilag A Beskæftigelsesplan 2023-2026



Punkt 307: Beslutning om forankring af Individuelt Planlagt Job med Støtte
til borgere med psykisk sygdom i Brøndby Kommune

S2022-40677

Resume
Jobcenter Brøndby har siden oktober 2022 afprøvet den evidensbaserede metode Individuelt Planlagt Job med Støtte
(IPS) til borgere med psykisk sygdom i et samarbejde med Region Hovedstadens Psykiatri. Med sagen orienterer
forvaltningen om evaluering af indsatsen, og indstiller på den baggrund, at IPS forankres som fast tilbud i Brøndby
Kommune. 
 
Afprøvningen af metoden har vist positive resultater i forhold til, at personer med psykisk sygdom opnår tilknytning til
arbejdsmarkedet eller kommer i uddannelse. Der har dog været udfordringer med at etablere et velfungerende samarbejde
med den regionale psykiatri, og det ønskede antal IPS-forløb er ikke nået. 
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget.
 
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
1. at udvalget beslutter at forankre IPS som fast tilbud i Brøndby Kommune.

Sagsfremstilling
I september 2022 besluttede Beskæftigelsesudvalget at afprøve metoden Individuelt Planlagt job med Støtte (IPS). Tre
medarbejdere fra Jobcenter Brøndby (IPS-konsulenter) arbejder med indsatsen. Indsatsen er et vigtigt led i et styrket
tværsektorielt samarbejde. Indsatsen er også en vigtig del af fokusområdet i beskæftigelsesplanen 2023-2026 om, at flere
borgere med fysisk og psykisk handicap opnår tilknytning til arbejdsmarkedet.
Evalueringen tager udgangspunkt i de tre succeskriterier, som er opsat for IPS-indsatsen:

1. 60 procent af deltagerne kommer i job (herunder lønnede timer eller fleksjob) eller uddannelse (herunder
revalidering)

2. Deltagerne oplever en progression gennem deres forløb
3. Medarbejderne oplever et styrket og koordineret samarbejde med den regionale psykiatri.

Om IPS-indsatsen
Målgruppen for indsatsen er borgere, der modtager en forsørgelsesydelse, og som er i behandling i den regionale
psykiatri. Det drejer sig om personer, der for eksempel lider af skizofreni, personlighedsforstyrrelse, bipolar lidelse eller
PTSD. IPS fungerer som et frivilligt tilbud og tager udgangspunkt i otte principper:
 

1. Ingen eksklusion (alle, der ønsker at arbejde, kan deltage)
2. Målet er job på det ordinære arbejdsmarked
3. IPS-indsats er integreret med den psykiatriske behandling
4. Vejledning i social- og beskæftigelseslovgivning
5. Jobsøgning starter hurtigt efter henvisning
6. IPS-konsulent opbygger relationer til arbejdsgivere i lokalområdet, baseret på borgers ønsker om beskæftigelse
7. Individualiseret støtte på arbejdspladsen er tidsubegrænset
8. Indsatsen baseres på borgerens præferencer (understøtter borgers selvbestemmelse).

 
Resultater af indsatsen
Fra 1. oktober 2022 til den 14. oktober 2024 har i alt 61 borgere deltaget i et IPS-forløb. 34 borgere har afsluttet forløbet
og 27 borgere er i gang med et forløb, hvoraf ni er i efterværn. Efterværnet består af støtte til borgeren også efter start i
uddannelse eller job. 67 procent af de afsluttede borgere og borgere i efterværn er i uddannelse eller arbejde. Bilag 1 viser
status på IPS-forløb med en registreret aktivitet.   
 



De deltagere, der har afsluttet forløbet uden at være kommet i job eller uddannelse, er stoppet, fordi de for eksempel har et
ønske om at starte i praktik frem for job på ordinære vilkår, har raskmeldt sig til deres A-kasse eller har svært ved at se sig
selv på arbejdsmarkedet på nuværende tidspunkt og derfor er overgået til anden indsats. 
 
Forløbene har en varighed af i gennemsnit 129 dage uden efterværn og 169 med efterværn.
 
Stort set alle jobcenterets målgrupper er repræsenteret blandt deltagerne, men størstedelen er aktivitetsparate
kontakthjælpsmodtagere, aktivitetsparate uddannelseshjælpsmodtagere under 30 år eller sygemeldte på sygedagpenge
eller i jobafklaringsforløb.
 
IPS-indsatsen har kapacitet til løbende ca. 60 forløb inkl. forløb i efterværn. Det har endnu ikke været muligt at nå det
ønskede antal forløb.
 

Progression og samarbejde med psykiatrien
Progressionsmålinger viser, at flere af deltagerne i højere grad har en idé om, hvilket arbejde de gerne vil have, efter
forløbet. Målingerne viser også, at flere af deltagerne får større viden om, hvad de skal gøre for at forbedre
deres muligheder for at få job. 28 procent af deltagerne får gennem forløbet en øget tro på, at de kan klare et arbejde.
 
Det har taget tid at etablere et samarbejde med Region Hovedstadens Psykiatri, og der er stadig rum for forbedring. IPS-
konsulenterne oplever, at gensidigt kendskab til hinandens kerneopgave samt tæt dialog om forløbene er vigtigt for at
skabe et godt samarbejde. Der er et kontinuerligt fokus på samarbejdet med den regionale psykiatri blandt andet på
netværksmøder mellem psykiatri og kommuner.  
 

Indsatsen fremadrettet
Også fremadrettet vil tre IPS-konsulenter i Jobcenteret arbejde med indsatsen med ansvar for hver ca. 20 forløb løbende,
inklusiv borgere i efterværn. IPS-konsulenterne har færre sager end andre medarbejdere, der arbejder med målgruppen,
da indsatsen består af individuelt håndholdt støtte og er tidsubegrænset. 
 
Forvaltningen iværksætter fra efteråret 2024 en række tiltag med henblik på at forbedre samarbejdet med den regionale
psykiatri og øge antallet af borgere i IPS-forløb. IPS-konsulenterne vil blandt andet have fokus på øget videndeling
mellem den regionale psykiatri og Jobcenteret. Primo 2025 planlægger forvaltningen derudover et informationsmøde om
IPS for relevante samarbejdspartnere i kommunen med henblik på at øge viden om indsatsen og dermed antallet af
henvisninger. 
 
Såfremt indstillingen tiltrædes, fremlægger forvaltningen en status på indsatsen for udvalget i efteråret 2025, med
opfølgning på de iværksatte tiltag.

Økonomiske konsekvenser
Forankring af indsatsen vil ske inden for det nuværende budget til aktivering, ligesom afprøvningen af indsatsen.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - Status paa IPS forloeb fordelt paa aktiviteter



Punkt 308: Beslutning om tillægsbevilling i forbindelse med ekstra tilskud
fra Den Regionale Uddannelsespulje

S2024-2017

Resume
Jobcenter Brøndby har modtaget ekstra tilskud fra Den Regionale Uddannelsespulje under Styrelsen for Arbejdsmarked
og Rekruttering. Tilskuddet er på 87.500 kr. og skal anvendes i 2024. Formålet med Den Regionale Uddannelsespulje er,
at flere ledige får et tilbud om vejledning og opkvalificering i form af korte, erhvervsrettede kurser. Konkret betyder det,
at kommunerne via puljen kan få dækket 80 procent af udgifterne forbundet med køb af korte, erhvervsrettede
uddannelsesforløb.
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at der gives en tillægsbevilling på 87.500 kr. til budget 2024, og
2. at der gives en indtægtstillægsbevilling på 87.500 kr. til budget 2024 svarende til det modtagne tilskud.

Sagsfremstilling
Den Regionale Uddannelsespulje er en årlig pulje, der skal understøtte, at flere ledige kan få korte, erhvervsrettede
uddannelsesforløb fra første ledighedsdag. Alle borgere omfattet af Lov om en Aktiv Beskæftigelsesindsats undtaget
fleksjobansatte kan få bevilget et kursus via puljen.
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har netop genudmeldt et mindreforbrug fra Den Regionale
Uddannelsespulje i 2023, som kan bruges af kommunerne i 2024. Brøndby Kommunes andel af de uforbrugte midler
udgør 87.500 kr.
Brøndby Kommune har tidligere modtaget 0,855 mio. kr. fra puljen, og ekstrabevillingen betyder, at det samlede tilskud
fra puljen når op på i alt 0,943 mio. kr. til brug i 2024.
Jobcenter Brøndby anvender flere midler til erhvervsrettede uddannelser, end der modtages via puljen. Denne
ekstrabevilling frigør således kommunale aktiveringsmidler, der kan anvendes til andre indsatser for borgere tilknyttet
jobcenteret.
 
Tilsagnsbrev er vedlagt som bilag.

Økonomiske konsekvenser
Jobcenter Brøndby ansøger om positiv og negativ tillægsbevilling på i alt 87.500 kr. til budget 2024.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

Tillægstilsagn RUP 2024



Punkt 309: Beslutning om godkendelse af handleplaner for Bevæg dig for
livet 2025 og status på implementering

S2024-21364

Resume
Handleplanerne for indsatserne i Bevæg dig for livet i 2025 samt status på implementering af projektet forelægges til
endelig godkendelse. Handleplaner og status blev fremlagt og drøftet med politikere fra DIF og DGI på det politiske
styregruppemøde onsdag den 13. november 2024. 
Handleplanerne og status har været drøftet i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget og
Social- og Sundhedsudvalget i september 2024.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget,
Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne, - Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at handleplaner for Bevæg dig for livet 2025 godkendes, og
2. at status på implementering af Bevæg dig for livet godkendes.

Sagsfremstilling
I forlængelse af det politiske styregruppemøde for Bevæg dig for livet onsdag den 13. november 2024, omhandlende
Bevæg dig for livet, forelægges handleplaner for indsatser i 2025 samt status på implementering af projektet til endelig
godkendelse.
Som et led i opfølgningen på Brøndby Strategi 2030 - og visionen om mere idræt, sport og bevægelse hele livet - indgik
Brøndby Kommune i april 2021 en aftale med DIF og DGI om at blive Bevæg dig for livet visionskommune. I
visionsaftalen opstilles blandt andet en række konkrete måltal for fysisk aktivitet og foreningsdeltagelse i Brøndby
Kommune samt prioriterede målgrupper og indsatsområder jf. vedlagte visionsaftale.
Projektets politiske følgegruppe, som består af Kommunalbestyrelsen og politikere fra DIF og DGI, skal årligt godkende
handleplanerne for de prioriterede delprojekter indeholdende beskrivelser af igangværende indsatser og forslag til nye
indsatser. Derudover skal følgegruppen også godkende en samlet status på implementering af projektet indeholdende en
status på de enkelte indsatser samt deres bidrag til opfyldelse af målsætningerne i visionsaftalen for Bevæg dig for livet.
Status på projektet og drøftelse af handleplanerne for 2025 blev behandlet på det politiske styregruppemøde den 13.
november 2024. Forud for mødet i den politiske følgegruppe har status og handeplaner været behandlet i Idræts- og
Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget og Social- og Sundhedsudvalget i september 2024. På
nuværende tidspunkt udestår således Kommunalbestyrelsens formelle godkendelse.

Reviderede handleplaner for projektets delprojekter
De reviderede handleplaner under Bevæg dig for livet forelægges til endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen.
Størstedelen af de beskrevne indsatser i de reviderede handleplaner blev godkendt i 2021 af den politiske følgegruppe og
fortsættes med mindre justeringer. Derudover forankres en indsats i 2024 og --- nye foreslås for 2025, hvilket er angivet i
det følgende.
Indsatser, der afsluttes i 2024: 
Delprojekt 2: Brobygning mellem civilsamfund og kommune

Indsats: Brobygning til foreningslivet for voksne og seniorer

Indsatsen er forankret, og der opstartes en lignende indsats i 2025 med andre aktører.
 
Forslag til nye indsatser i 2025:
Delprojekt 2: Brobygning mellem civilsamfund og kommune

Indsats: Brobygning til foreningslivet for voksne og seniorer 

Delprojekt 5: Selvorganiseret bevægelse i natur og byrum

Indsats: Rekvisitbank
Indsats: Samarbejde med boligforeningerne om aktiviteter i boligområderne
Indsats: Green mobility: Vi cykler til idræt i Brøndby



Statusrapport Bevæg dig for livet 2024
Med dokumentet 'Statusrapport Bevæg dig for livet 2024 præsenteres en kort status på de enkelte indsatser samt deres
bidrag til opfyldelse af målsætningerne i visionsaftalen for Bevæg dig for livet. Statusrapporten giver endvidere et
overblik over den samlede progression i forhold til projektets målopfyldelse, gennem en præsentation af udviklingen i
foreningernes og aftenskolers medlemstal samt borgernes fysiske aktivitet fra projektstart til nu.
Handleplaner, Statusrapport Bevæg dig for livet 2024 samt visionsaftalen forefindes som bilag til dagsordenspunktet.

Økonomiske konsekvenser
Udgifterne afholdes inden for den eksisterende økonomiske ramme

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales med 4 stemmer. 
Michael Buch-Barnes (A), Harun Muharemovic (A), Syed Aejaz Haider Bukhari (A) og Vagn Kjær-Hansen (F) stemmer
for. Michael R. Rugaard (C) undlod at stemme. 

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales med 3 stemmer.
Allan Orland (O) og Michael R. Rugaard (C) undlod at stemme.
 

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales med 4 stemmer for (Anette Schwaner Pilmark (A), Arno Hurup
Christiansen (A), Mahmut Erdem (A) og Kurt Damsted (V)). Michael R. Rugaard (C) valgte ikke at stemme.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.  

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 19. november 2024 - dagsordenspkt. 433

2024-11 - BDFL Statusrapport Bevæg dig for Livet

2024-11 - BDFL handleplaner 2025 - Delprojekt 1-8

Visionsaftale Bevæg dig for livet - April 2021



Punkt 310: Beslutning om behov for udarbejdelse af handlingsplaner -
danmarkskort og omgørelsesprocenter for 2023

S2024-19791

Resume
Én gang årligt offentliggøres danmarkskortet, der viser hvor stor en del af kommunernes afgørelser efter Lov om social
service, som omgøres af Ankestyrelsen. Med denne sag skal Kommunalbestyrelsen beslutte, om der på baggrund af
danmarkskortet skal udarbejdes en handlingsplan. 
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at Kommunalbestyrelsen beslutter, at der ikke udarbejdes særskilte handlingsplaner i forlængelse af danmarkskortet
for 2023.

Sagsfremstilling
Baggrund
Det følger af Retssikkerhedslovens § 84 a, at Social- og Boligministeren hvert år inden den 1. juli offentliggør et
kommuneopdelt danmarkskort over det forudgående års statistik over omgørelsesprocenten i Ankestyrelsens afgørelser i
klagesager efter Lov om social service. Omgørelsesprocenten er en indikation af, hvor mange af kommunens sager, der er
ændret, ophævet eller hjemvist til fornyet behandling i kommunen. Det fremgår videre af Retssikkerhedslovens § 79 b, at
Kommunalbestyrelsen inden udgangen af det år, hvor danmarkskortet offentliggøres skal behandle det på et møde.
Kommunalbestyrelsen skal i den forbindelse tage stilling til, hvorvidt der er behov for at udarbejde en handlingsplan til
styrkelse af den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling.
Beslutter Kommunalbestyrelsen at der ikke skal udarbejdes en handlingsplan, skal Kommunalbestyrelsen orientere
Ankestyrelsen herom. Styrelsen kan pålægge Kommunalbestyrelsen at udarbejde en handlingsplan, hvis
omgørelsesprocenterne på socialområdet og Ankestyrelsens øvrige kendskab til sagsbehandlingen i kommunen tilsiger
det. 
Danmarkskortet offentliggøres på Social-, Bolig- og Ældreministeriets hjemmeside. Der er et samlet kort for
socialområdet, samt ét for henholdsvis børne- og voksenhandicapområdet. Af bilag 1 fremgår danmarkskortet for 2023
med omgørelsesprocenter. Ankestyrelsens statistik med oplysninger om styrelsens klagebehandling og
omgørelsesprocenten på tværs af en række lovgivninger på social- og beskæftigelsesområdet kan man trække på
Ankestyrelsens talportal. For en gennemgang af relevant statistik for 2023 for Brøndby Kommune henvises til bilag 1.

 
Danmarkskort og omgørelsesprocenter for 2023
Nedenfor gennemgås omgørelsesprocenten fra Danmarkskortet 2023 på henholdsvis socialområdet generelt samt børne-
og voksenhandicapområdet. Omgørelsesprocenten er de sager, der blev ophævet, ændret eller hjemvist til fornyet
behandling i Brøndby Kommune.   
 

Socialområdet generelt 
Danmarkskortet for socialområdet generelt viser, at Ankestyrelsen i 2023 traf 78 afgørelser vedrørende Brøndby
Kommune:

Stadfæstelse: 50 afgørelser
Ændret/Ophævet/Hjemvist: 28 afgørelser
Omgørelsesprocent Brøndby: 36 % (35 % i 2022)
Omgørelsesprocent landsgennemsnit: 38 % (37 % i 2022)

 
Der er derved sket en lille stigning i omgørelsesprocenterne i forhold til Brøndby Kommune og på landsplan, men
Brøndby Kommune er under gennemsnittet på landsplan. 
 



Børnehandicapområdet
Danmarkskortet for børnehandicapområdet viser, at Ankestyrelsen i 2023 traf 8 afgørelser vedrørende Brøndby
Kommune:

Stadfæstelse: 4 afgørelser
Ændret/Ophævet/Hjemvist: 4 afgørelser 
Omgørelsesprocent Brøndby: 50 % (90 % i 2022)
Omgørelsesprocent landsgennemsnit: 48 (48 % i 2022) 

 
Der er er derved sket et stort fald ifht. omgørelsesprocenten fra seneste opgørelse, og niveauet er i 2023 på niveau med
landsplan.  

Voksenhandicapområdet 
Danmarkskortet for voksenhandicapområdet viser, at Ankestyrelsen i 2023 traf følgende 6 afgørelser vedrørende Brøndby
Kommune:  

Stadfæstelse: 5 afgørelser
Ændret/Ophævet/Hjemvist: 1 afgørelse 
Omgørelsesprocent Brøndby: 17 % (25 % i 2022)
Omgørelsesprocent landsgennemsnit: 37 % (38 % i 2022) 

 
Der er derved sket et større fald i omgørelsesprocenten i forhold til Brøndby Kommune, og et fald i gennemsnittet på
landsplan, og Brøndby Kommunes omgørelsesprocent er langt under landsgennemsnittet. 
 

Proportionalitet - antal borgere  
Til sammenligning var der på børneområdet i 2023 i alt registreret 1.312 borgere, der havde en sag på børneområdet.
Handicap, Psykiatri og Misbrug havde 1.056 borgere, der havde en eller flere sager, mens Ældre og Omsorg havde 6.340
borgere registreret, der havde en eller flere sager. Det skal bemærkes, at den enkelte borger godt kan have flere sager, og
at den enkelte borger både kan tælle med under Handicap, Psykiatri og Misbrug og Ældre og Omsorg, da borgeren kan
modtage hjælp fra begge steder. Antallet af borgere/sager kan ikke sammenholdes én-til-én med antallet af afgørelser
inden for danmarkskortets område. At der er oprettet en sag betyder ikke nødvendigvis, at der i sagen er truffet en
afgørelse, der kan påklages til Ankestyrelsen. Omvendt kan der i én sag godt være truffet mere end én afgørelse, der kan
påklages til Ankestyrelsen. 
 

Forvaltningernes anbefaling i forhold til udarbejdelse af handlingsplaner
Forvaltningerne anbefaler, at Kommunalbestyrelsen beslutter, at der på baggrund af danmarkskortet for 2023 ikke skal
udarbejdes en handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling. Forvaltningerne lægger
til grund, at der i de foregående år er arbejdet systematisk med at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen på både børne- og
voksenområdet. På voksenområdet fortsætter indsatsten ved fortsat efteruddannelse, juridisk bistand og fra 2024
ansættelse af fagkoordinator. Det bemærkes særligt, at der på børnehandicapområdet, hvor omgørelsesprocenten er højest,
har været et taskforce forløb med Ankestyrelsen samt Social- og Boligstyrelsen, hvor der netop er fokus på at styrke den
faglige og juridiske kvalitet i sagerne. Forløbet blev igangsat i 2022, og det er forvaltningens vurdering, at dette har
medvirket til at styrke kvaliteten i de afgørelser, som er forvaltningen har truffet efterfølgende. Børne- og Skoleudvalget
vil modtage en orientering om resultaterne af task force forløbet på udvalgsmødet i november 2024. I 2024 er der på
voksenområdet igangsat et taskforceforløb på tværs af ældre og socialområdet, hvor der blandt andet arbejdes med at
styrke samarbejdet om fællesborgere, og det er forhåbningen at dette samarbejde fremover, vil have en gavnlig effekt på
omgørelsesprocenterne i nedadgående retning, således at færre af kommunens afgørelser ændres, ophæves eller
hjemvises.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for grøn omstilling. 

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024



Indstillingen anbefales med 4 stemmer.
Michael R. Rugaard (C) stemte imod.
 
Konservative ønsker en handleplan, samt at få kvaliteten af sagsbehandlingen på den politiske dagsorden.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.
 
Udvalget bemærker, at de ønsker en løbende orientering om forvaltningens arbejde med opfølgning på taskforcens
rapport. 

Bilag
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Bilag 1 - Danmarkskortet og omgørelsesprocenter 2023



Punkt 311: Orientering om Ankestyrelsens ankestatistik 2023

S2024-21665

Resume
Kommunalbestyrelsen orienteres om Ankestyrelsens ankestatistik for 2023, som vedrører afgørelser og
omgørelsesprocenter inden for social- og beskæftigelsesområdet. 
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen om Ankestyrelsens ankestatistik for 2023 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
Ankestyrelsen udsender 2 gange hvert år statistik over klager til Ankestyrelsen over kommunernes afgørelser på social- og
beskæftigelsesområdet. Statistikken offentliggøres på Ankestyrelsens hjemmeside (Talportalen) og bliver derudover
anvendt til Social-, Bolig- og Ældreministeriets danmarkskort over fejl i klagesager på socialområdet.  

 
Ankestatistik social- og beskæftigelsesområdet 2022-2023 
Af bilag 1 fremgår Ankestyrelsens ankestatistik indenfor det samlede social - og beskæftigelsesområde i Brøndby
Kommune og på landsplan for 2022-2023. 
 

  Ældre og Omsorg
Ankestyrelsen behandlede i 2023 i alt 39 afgørelser vedrørende Ældre og Omsorg (42 i 2022) Serviceloven og
almenboligloven. Afgørelserne fordeler sig inden for følgende:

Stadfæstelse: 25 sager 
Ændret/Ophævet/Hjemviste: 14 sager (3 i 2022)
Omgørelsesprocent Brøndby: 35 % (26 % i 2022)  
Omgørelsesprocent landsplan: 33 % (28 % i 2022)

 
Omgørelsesprocent for Brøndby Kommune er steget i forhold til 2022, og kun lidt højere end på landsplan. Der arbejdes
løbende for at forbedre afgørelserne og nedbringe omgørelsesprocenten. Dette sker blandt andet ved deltagelse i kurser,
og øvrig løbende kvalitetsudvikling, samt ved taskforceforløb med HPM vedrørende samarbejde om fællesborgere.  
 

HPM - Specialrådgivningen (Handicap, Psykiatri og Misbrug)
Ankestyrelsen behandlede i alt 8 afgørelser vedrørende Serviceloven ift. Specialrådgivningen (25 sager i 2022).
Afgørelserne fordeler sig indenfor følgende:

Stadfæstelse: 5 sager vedr. §§ 95, 96 og 100
Hjemvisning: 3 sager vedr. §§ 85, 107 og 96 
Omgørelsesprocent Brøndby:  17 % (25 % i 2022)
Omgørelsesprocent landsplan: 37 % (38,9 % i 2022)

 
Specialrådgivningen har systematisk arbejdet med at udarbejde bedre og mere nøjagtige afgørelser. Det er sket ved
efteruddannelse af sagsbehandlerne. Desuden er der tilknyttet en jurist to dage om ugen og fra starten af 2024 er der ansat
en faglig koordinator. Vurderingen er, at omgørelsesprocenten er lav for området. Den giver således ikke anledning til, at
der skal udarbejdes en handlingsplan for at nedbringe omgørelsesprocenten.
 



Borgerservice
Der har i lighed med tidligere år, ikke været sager i Ankestyrelsen i 2023 på Borgerserviceområdet.
 

Ydelsesservice
Ankestyrelsen behandlede i alt 53 afgørelser vedrørende Lov om aktiv socialpolitik. Afgørelserne fordeler sig indenfor
følgende:

Stadfæstelse: 42 sager 
Ændret/ophævet: 5
Hjemvist: 6 sager 
Omgørelsesprocent Brøndby: 24 % (20 % i 2022)  
Omgørelsesprocent landsplan: 22 % (26 % i 2022) 

 
Der er tale om en stor stigning i ankesager i forhold til året før. Omgørelsesprocenten ligger lidt lavere end
landsgennemsnittet. Der er tale om mange forskelligartede sager inden for et meget komplekst lovgrundlag, og der har
ikke været enslydende sager, som har givet anledning til at ændre på sagsgange. Sagerne er fordelt i to teams og i
kommunens kontrolenhed. Endelig er 6 sager hjemvist. Der er her tale om ufuldstændige begrundelser eller mangel på at
indhente dokumentation fra borgerne. 
 

Jobcentret
Ankestyrelsen behandlede i alt 7 afgørelser vedrørende Lov om aktiv Beskæftigelsesindsats. Afgørelserne fordeler sig
indenfor følgende:

Stadfæstelse: 4 sager
Ændret/Ophævet: 1 sag
Hjemvist: 2 sager
Omgørelsesprocent Brøndby: 43 %
Omgørelsesprocent landsplan: 29 % 

 
På beskæftigelsesområdet var omgørelsesprocenten i Brøndby Kommune højere end omgørelsesprocenten i landet som
helhed i 2023. På grund af det beskedne antal klagesager i Brøndby Kommune har afgørelserne i de enkelte klagersager
stor betydning for omgørelsesprocenten. Stigningen i omgørelsesprocenten i 2023 skyldes derfor alene, at der hjemvist to
sager mere i 2023 end i 2022.
 
Ankestyrelsen behandlede i alt 46 afgørelser vedrørende Sygedagpengeloven. Afgørelserne fordeler sig indenfor
følgende:

Stadfæstelse: 34 sager 
Ændret/ophævet: 7 sager
Hjemvist: 5 sager
Omgørelsesprocent Brøndby: 26 %
Omgørelsesprocent landsplan: 24 %

 
På sygedagpengeområdet var omgørelsesprocenten i Brøndby Kommune derfor højere end omgørelsesprocenten i landet
som helhed i 2023. Det bemærkes, at omgørelsesprocenten på landsplan har været svagt stigende mens den har været
faldende i Brøndby.
 

Børne, Kultur og Idrætsforvaltningen
Børneområdet 
Ankestyrelsen behandlede i alt 21 afgørelser på socialområdet omhandlende børnesager indenfor
serviceloven. Afgørelserne fordeler sig indenfor følgende:

Stadfæstelse: 16 sager
Ændret/Ophævet: 1 sag 
Hjemvist: 4 sager
Omgørelsesprocent Brøndby: 24 % (27 % i 2022)  



Omgørelsesprocent landsplan: Det er ikke muligt at opgøre omgørelsesprocenten på landsplan specifikt ift.
børneområdet.

 
I de socialfaglige sager vurderes tallene at være tilfredsstillende, hvilket afspejler at kommunens praksis i vid udstrækning
er i overensstemmelse med de gældende regler og retningslinjer på området. At størstedelen af afgørelserne blev
stadfæstet indikerer en høj grad af faglighed og korrekt sagsbehandling. De hjemviste afgørelser peger dog på, at der er
enkelte sager, hvor der kan være behov for yderligere præcisering eller forbedring af dokumentation og begrundelse for
afgørelserne. Samlet set peger tallene på, at sagsbehandlingen på socialområdet er af en god kvalitet med mulighed for
små justeringer for at sikre fuld overensstemmelse i alle sager. 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag
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Skal ikke bruges



Punkt 312: Orientering om etablering af lettilgængeligt kommunalt
behandlingstilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på
psykisk lidelse

S2024-20294

Resume
Med finansloven 2023 blev der indgået en aftale om en 10-års plan for psykiatrien og mental sundhed. På den baggrund
fremsatte regeringen i februar 2024 et lovforslag om etablering af et lettilgængeligt kommunalt behandlingstilbud til børn
og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse. Lovforslaget trådte i kraft den 1. juli 2024.
 
Børne- og Skoleudvalget blev den 24. januar 2024 orienteret om etableringen og placeringen af behandlingstilbuddet i
Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR). Denne sag giver en opdateret status på implementeringen, målgruppen samt
de økonomiske rammer for tilbuddet.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget samt Beskæftigelsesudvalget og sendes til orientering og eventuel drøftelse i
Handicaprådet.

Indstilling
Børne- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen, om etablering af det lettilgængelige tilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer
på psykisk lidelse, tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Med ændringen af sundhedsloven om etablering af lettilgængelige kommunale behandlingstilbud til børn og unge med
psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse, er alle kommuner forpligtet til senest primo 2025 at etablere et tilbud,
som sikrer mulighed for hurtig afklaring og behandling uden for behandlingspsykiatrien. Tilbuddet skal være fuldt
implementeret senest ved udgangen af 2025.
 

Lettilgængeligt behandlingstilbud
I det lettilgængelige behandlingstilbud skal kommunerne tilbyde gratis hjælp til børn og unge med psykisk mistrivsel.
Formålet er at sikre, at børn og unge får nem adgang til afdækning af deres behandlingsbehov og et tilbud om målrettet
behandling til dem, der har behov for individuel støtte, før der er brug for udredning og behandling i børne- og
ungdomspsykiatrien. Behandlingen er baseret på dokumenterede og manualbaserede metoder og består hovedsageligt af
samtaleterapi tilpasset den enkeltes behov, men kan også omfatte støtte til forældre eller foregå som gruppebehandling.
 
Målgruppen for behandling i tilbuddet er børn og unge i alderen fra børnehaveklasse (5-6 år) til og med 17 år, som
oplever problematikker, som bekymring, tristhed, forstyrrede tanker om krop og mad, adfærdsvanskeligheder, selvskade,
tvangstanker og -handlinger samt uro og uopmærksomhed.
 
I forbindelse med opstart af tilbuddet, har Forvaltningen valgt at indlede indsatsen med metoden Mind My Mind, da den
med sin brede fokus favner børn og unge med forskellige former for psykisk mistrivsel, herunder angst, depression og
adfærdsvanskeligheder. Metoden dækker samtidig en bredere aldersgruppe end øvrige tilgange, som ofte er opdelt i
specialiserede spor. På sigt bliver tilbuddet udvidet med supplerende indsatser, herunder spor fra tilgangen Styrket
Tværsektoriel Indsats for børn og unges Mentale sundhed (STIME) for bedst muligt at imødekomme de specifikke behov
hos børn og unge i psykisk mistrivsel.
 
 

Indgang til behandlingstilbuddet
Adgangen til behandlingstilbuddet sker ved, at børn, unge eller deres familier kontakter PPR enten telefonisk eller
gennem et henvendelsesskema tilgængeligt på Brøndby Kommunes hjemmeside. Den første henvendelse varetages af en
administrativ medarbejder, som herefter sikrer booking af en forsamtale med en behandlingspsykolog. Formålet med
forsamtalen er at afklare behovet for en screeningssamtale og et eventuelt videre behandlingsforløb.
 
Screeningssamtalen afholdes efter forsamtalen og bruges til at vurdere, om barnet eller den unge er i målgruppen for
behandlingstilbuddet. For de børn og unge, der vurderes at være i målgruppen, tilbydes efterfølgende et



behandlingsforløb.
 
I forbindelse med kontakten til behandlingstilbuddet, vil familierne modtage vejledning om andre relevante tilbud og
indsatser, hvis barnet eller den unge ikke opfylder kriterierne for det lettilgængelige behandlingstilbud.
 

Status på implementeringsprocessen
Etableringen af behandlingstilbuddet forløber i overensstemmelse med den fastlagte plan og forventes at åbne straks i det
nye år, med en planlagt opstart den 6. januar 2025. Til tilbuddet bliver der tilknyttet foreløbigt fire psykologer til at
varetage behandlingsopgaven. Psykologerne vil fortsat varetage øvrige opgaver i PPR. Psykologerne gennemgår i
november og december uddannelse i Mind My Mind-metoden for at sikre en høj faglig kvalitet i tilbuddet. Der pågår
desuden en proces for at etablere egnede lokaler til tilbuddet på Nørregård i tilknytning til PPR. Afhængigt af
mulighederne kan der blive tale om midlertidige løsninger.

Økonomiske konsekvenser
I 2023 blev der afsat 100 mio. kr. på landsplan, hvoraf Brøndby Kommune modtog 0,7 mio. kr. I 2024 og overslagsårene
blev der tildelt yderligere 257,5 mio. kr., hvoraf Brøndby Kommunes andel udgjorde 1,9 mio. kr.
 
I 2024 bliver der afholdt udgifter til implementering af behandlingstilbuddet, herunder ansættelse af koordinator, samt
rekruttering og kompetenceudvikling af psykologer til at varetage behandlingsopgaven. Derudover bliver der afholdt
udgifter til indretning af lokaler og lovpligtig IT-understøttelse af behandlingstilbuddet. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Til efterretning.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Faglig ramme for børn og unge psykisk mistrivsel - Sundhedsstyrelsen

Model - Vejen ind i det nye lettilgængeligt behandlingstilbud



Punkt 313: Orientering om midtvejsstatus på forsøg med borgerstyrede
budgetter

S2024-98

Resume
Med budgetaftalen for 2024 blev det politisk besluttet at afprøve borgerstyrede budgetter til udsatte borgere i Brøndby
Kommune. Forvaltningen orienterer med sagen om de foreløbige erfaringer med borgerstyrede budgetter, som overordnet
viser, at borgerne i forsøget udviser høj grad af selvstændighed og oplever øget livsmestring. Forsøget foregår i 2024 og
2025.
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med forsøget er at afprøve borgerstyrede budgetter til en udsat gruppe af borgere med henblik på at øge deres
livsmestring, selvbestemmelse og arbejdsmarkedsparathed. Målgruppen er aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere over
30 år, som har problemer ud over ledighed.
 
Borgerne får mulighed for at råde over op til 50.000 kr., som de kan anvende til noget, de selv skønner øger deres
arbejdsmarkedsparathed. Gennem initiativet bliver der arbejdet helhedsorienteret med borgernes udfordringer.
 
I forbindelse med forsøget er der formuleret tre succeskriterier:

60 procent af deltagerne kommer i job, fleksjob, uddannelse, opkvalificering, opnår eller øger antallet af timer i
ordinær beskæftigelse
Deltagerne oplever en progression mod job/uddannelse gennem perioden
Borgerne oplever en øget selvstændighed og livsmestring og øger deres arbejdsmarkedsparathed.

 

Foreløbige resultater
Forsøget er endnu i en tidlig fase. De foreløbige erfaringer viser, at borgerne med forsøget oplever at få en større stemme i
deres egen sag i jobcenteret. Sagsbehandlerne i jobcenteret oplever, at borgerne gennem forsøget bliver mere selvstændige
og påtager sig ansvar for deres deltagelse i forsøget.
 
Indtil videre er fire borgere startet i forsøget med et borgerstyret budget. Èn borger er i praktik, to borgere har ordinære
timer og den fjerde borger har ordinære timer og er i praktik.
 
Borgerne i forsøget udtrykker taknemmelighed og glæde ved at deltage i forsøget. De får støtte til at minimere
udfordringer i hverdagen, som øger deres funktionsniveau - både mentalt og psykisk.
 
Borgerne har i forbindelse med forsøget blandt andet fået bevilget glas til briller, en seng, et højskoleophold, et kørekort
og en elcykel. Borgerne i forsøget har modtaget bevillinger på omkring 40.000-50.000 kr. hver.
 
Opstartsprocessen ved hver enkelt borger i forsøget tager tid, fordi borgeren først skal forstå, hvilke muligheder
deltagelsen i forsøget giver. Borgerne er optaget af, hvad pengene bliver anvendt til, og at det bliver anvendt til det, der
giver mest værdi for dem. Det er den enkelte borgers ansvar at foreslå, hvad pengene skal anvendes til, som øger deres
arbejdsmarkedsparathed, ligesom den enkelte borger har til opgave for eksempel at finde den konkrete cykel, som
vedkommende ønsker bevilliget, for nemmere at kunne transportere sig til sin praktikplads.
 
Der er afsat 500.000 kr. til forsøget i 2025. Forsøget evalueres ultimo 2025. I den forbindelse skal der tages stilling til
eventuel forankring.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.



Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Til efterretning.



Punkt 314: Orientering om henvendelse fra Styrelsen for Arbejdsmarked og
Rekruttering vedrørende tidlig indsats

S2024-19815

Resume
Brøndby Kommune har modtaget en henvendelse fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om kommunens
manglende opfyldelse af lovkravet om, at ledige skal modtage et aktivt tilbud inden for de første seks måneders ledighed.
Brøndby Kommune er ikke den eneste kommune med denne udfordring, og et flertal af landets kommuner har således
svært ved at nå at give tilbud til de forsikrede ledige, der overgår til jobcentret fra en a-kasse efter tre-fire måneders
ledighed.
 
 
Henvendelsen har betydet et øget fokus på, at især forsikrede ledige, der kommer fra en a-kasse, modtager et tilbud inden
for de første seks måneders ledighed.
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget.
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Den 8. oktober 2024 modtog jobcenterchef Bjarne Bo Larsen en henvendelse fra Styrelsen for Arbejdsmarked og
Rekruttering (STAR), hvor styrelsen gør opmærksom på, at Brøndby Kommune i perioden juli 2023 - juni 2024 ikke har
levet op til målet om tidlig indsats for ledige. I 12 sammenhængende måneder har Brøndby Kommune haft flere end 20
procent borgere med seks måneders ydelsesanciennitet uden ét aktivt tilbud. I juni måned 2024 havde 38 procent af
borgere med seks måneders ydelsesanciennitet ikke modtaget et aktivt tilbud. Dermed overholder Brøndby Kommune
ikke lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (LAB), der stiller krav om, at alle modtagere af dagpenge, kontanthjælp og
uddannelseshjælp får mindst ét aktivt tilbud i de første seks måneder af ydelsesforløbet.
 
Konkret drejer det sig om 50 borgere, primært forsikrede ledige, der i juni 2024 havde en ledighedsanciennitet på præcis
seks måneder og derfor skulle have modtaget et tilbud. Jobcenter Brøndby har givet tilbud til 31 af de 50 borgere, hvilket
svarer til 62 procent. For at nå de 80 procent, som er det mål STAR har fastsat, mangler Jobcenter Brøndby at give tilbud
til ni borgere.
 
Brøndby Kommune er ikke den eneste kommune i landet, der kæmper med at møde målsætningen, og ser man på alle
landets kommuner under et, mangler 36 procent af de ledige at modtage et tilbud inden for de første seks måneder. Den
manglende målopfyldelse skyldes blandt andet, at kommunerne har svært ved at nå at igangsætte en indsats i det relativt
korte tidsrum fra, at de forsikrede ledige overgår til jobcentret fra kontaktforløbet i a-kassen til de når en ledighed på seks
måneder.
 
Som følge af henvendelsen vil Jobcenter Brøndby øge fokus på de ledige, der overgår fra a-kasserne til jobcentret for at
sikre, at de modtager et tilbud inden for de første seks måneder.
 
Brevet til jobcenterchefen blev i øvrigt suppleret med en henvendelse til Social- og Sundhedsdirektør Cecilie Engell
den 10. oktober 2024. Begge henvendelser er vedlagt sagen som bilag.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Til efterretning.

Bilag



Bilag A Henvendelse til Bjarne Bo Larsen

Bilag B Henvendelse til Cecilie Engell



Punkt 315: Orientering om tekst vedrørende repatriering

S2024-19807

Resume
Ifølge repatrieringsloven skal Kommunalbestyrelsen hvert år senest den 31. december udarbejde en beskrivelse af,
hvordan kommunen arbejder med rådgivning og information om repatriering efter repatrieringsloven for det kommende
år. Ved repatriering forstås en eller flere personers frivillige tilbagevenden til deres hjemland eller tidligere opholdsland
med henblik på at tage varig bopæl. Kommunen kan i forbindelse med repatriering yde støtte til rejseudgifter, udgifter til
etablering i hjemlandet og visse sundhedsudgifter som beskrevet i Lov om repatriering.
 
Teksten, der beskriver Brøndby Kommunes repatrieringsindsats, og som offentliggøres på kommunens hjemmeside,
fremgår af sagsfremstillingen.
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, i Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
1. orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Ifølge repatrieringsloven skal landets kommunalbestyrelser hvert år beskrive deres repatrieringsindsats. Formålet med
beskrivelsen er at skabe større lokalpolitisk og administrativt fokus på kommunernes arbejde med repatrieringsindsatsen
samt at sikre åbenhed og dialog om, hvordan kommunalbestyrelsen har tilrettelagt sit arbejde med rådgivning og
information om repatriering, herunder hvor højt området prioriteres i den enkelte kommune.
 

Forvaltningen indstiller, at følgende tekst offentliggøres på Brøndby Kommunes
hjemmeside:
 
"Repatrieringsindsatsen skal sikre, at flygtninge og indvandrere, der ønsker eller overvejer at vende tilbage til hjemlandet
eller det tidligere opholdsland, får den bedst mulige rådgivning til at kunne træffe en beslutning om at vende hjem.
Målgruppen for repatriering er flygtninge og familiesammenførte til flygtninge samt indvandrere fra lande, der ikke er
medlem af EU eller EØS-samarbejdet. Tilskud fra repatrieringsordningen omfatter et engangsbeløb til etablering i
hjemlandet samt dækning af rejseudgifter og udgifter til sygeforsikring i den første tid i hjemlandet. Kommunerne er
forpligtet til at orientere om, at mulighederne om repatriering eksisterer, mens ansvaret for orienteringen om de konkrete
ordninger og regler ligger hos Dansk Flygtningehjælp. Kommunen informerer om ordningen via kommunes hjemmeside:
https://www.brondby.dk/borger/job-ledighed-og-uddannelse/repatriering/. Dansk Flygtningehjælps informationsmaterialer
er desuden tilgængelige på kommunes matrikler og hos andre relevante institutioner. De relevante kommunale
medarbejdere i Jobcentret, Borgerservice m.fl. er informeret om ordningen og vejleder borgere i målgruppen for
repatriering, når det vurderes at være relevant i forhold til en varig tilbagevenden til hjemlandet."

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. Idet ansvaret for den konkrete rådgivning ligger hos Dansk Flygtningehjælp
er kommunens opgave med at informere om ordningen relativt begrænset.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

https://www.brondby.dk/borger/job-ledighed-og-uddannelse/repatriering/


Punkt 316: Orientering om samarbejde med Boblberg

S2020-79068

Resume
I forbindelse med vedtagelse af budgettet for 2021 blev det besluttet at købe licens til den digitale platform Boblberg.
Forvaltningen giver en status på borgernes anvendelsen af Boblberg, hvor mennesker møder nye venskaber og
fællesskaber. Borgerne i Brøndby har benyttet Boblberg siden 2021. I 2023 gjorde ca. 6400 borgerne i Brøndby brug af
platformen.  

Sagen behandles til orientering i Social- og Sundhedsudvalget og i Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
 

1. at Social- og Sundhedsudvalget og Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning

 
 

Sagsfremstilling
Med godkendelse af budget 2021 blev det vedtaget at købe licens til den digitale platform Boblberg. Forvaltningen giver
hermed en status på, hvordan samarbejdet har udviklet sig, og hvordan borgerne bruger Boblberg i Brøndby Kommune.

Hvad er Boblberg
Boblberg er en digital platform, hvor borgerne kan skabe nye fællesskaber på baggrund af interesser og oplevelser. Her
finder brugerne fx. nye venner, træningsmakkere, frivillige, nogen at holde jul med og ligesindede at tale med fx. om
angst eller ensomhed. Det er uforpligtende og gratis for borgerne at bruge platformen. Den tilgås primært via en app på
telefonen. 

Gennem løbende statusmøder med Boblberg bliver Brøndby Kommune holdt ajour med brugen af Boblberg i Brøndby.
I 2023 brugte knap 16 procent af Brøndbys borgere mellem 14 og 99 år platformen. Dette svarer til ca. 6400 borgere.
I løbet af 2023 er 12.289 samtaler, kaldet bobler, startet af borgere fra Brøndby. 87,6 procent af brugerne har fået svar på
deres bobler.
 
Platformen appellerer til borgere i alle aldre. Gennemsnitsalderen for brugerne er 37 år, hvilket viser, at der både er
brugere i det yngre og det ældre segment. 

 

Hvad søger brøndbyborgere på Boblberg? 
Boblberg har udarbejdet en rapport (se bilag) om hvordan brugerne i Brøndby anvender platformen. Den viser viser
blandt andet, at en overvejende del af brugerne søger samvær i almindelighed. I kategorien "være sammen" skriver
brugerne, at de f.eks. ønsker en at "være ven med", "gå tur med", eller "drikke kaffe med". En del søger også relationer
som indeholder aktiviteter; fx. musik, kultur, sport eller andre specifikke interesser.
Blandt de borgere, som anvender Boblberg, giver 37 procent udtryk for at være i mental mistrivsel. 17 procent er udenfor
arbejdsmarkedet og 12 procent har fysiske helbredsproblemer. 
 
Boblberg samarbejder med Røde Kors om to tilbud på platformen, som kun foregår online; Sprogland og SnakSammen.
Gennem Sprogland kan borgere med dansk som andetsprog træne dansk med en frivillig samtalepartner fra Røde Kors. I
Brøndby var der i 2023 1785 samtaler af denne karakter. Gennem SnakSammen kan borgerne finde én at tale med om små
og store ting i hverdagen. I 2023 benyttede borgere i Brøndby denne mulighed 871 gange. 

På platformen findes desuden elementerne "Julevenner og Nytårsvenner", hvor borgere som vil være julevært eller
julegæst kan finde hinanden. 
 
Med i licensen indgår formidling af tilbuddet og support til alle borgere mm. Boblberg screener samtaler for
upassende indhold, for at sikre, at alle trygt kan benytte platformen.



Økonomiske konsekvenser
Udgiften til Boblberg på 97.102 kr. pr. år er indeholdt i budgettet for 2025 og overslagsårene. Prisen reguleres årligt med
4,95 procent

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Til efterretning.

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 19. november 2024 - dagsordenspkt. 438

Brøndby_2023 Rapport



Punkt 317: Orientering om forsørgelsesgrundlag, alder og herkomst for
befolkningen i Kirkebjerg

S2024-20101

Resume
I marts måned 2024 orienterede Forvaltningen Kommunalbestyrelsen om beboersammensætningen i Kirkebjerg og
afledte udfordringer heraf (sag nr. 672). I den forbindelse blev det besluttet, at der halvårligt følges op på beboernes alder,
nationalitet og forsørgelsesgrundlag i Kirkebjerg, og at denne status fremlægges de politiske udvalg.
 
Opfølgningen bygger hovedsagelig på data DREAM-databasen. Data fra DREAM opdateres hver tredje måned og de
seneste data er fra 31. august 2024. Den foreliggende status er dermed pr. denne dato. Det bør bemærkes, at DREAM-
databasen ikke indeholder data for alle indbyggere i Brøndby, idet databasen bygger på indkomstdata. Indbyggere, der
aldrig har været registeret med en indkomst (for eksempel børn eller ægtefælleforsørgede) optræder således ikke i
databasen, og databasen omfatter dermed færre borgere end folkeregistret.
 
Definitioner af de statistiske begreber "oprindelse" og "statsborgerskab" fremgår af Bilag A.
 
Sagen behandles i alle fagudvalg, i Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Indbyggerne i Kirkebjerg adskiller sig fra befolkningen i Brøndby Kommune som helhed i og med, at indbyggerne i
Kirkebjerg er yngre end i kommunen som helhed. Som det fremgår af Tabel 1 udgør aldersgruppen 15 - 29 år 36 procent
af indbyggerne i Kirkebjerg i forhold til 20 procent af borgerne i kommunen som helhed.
 

Tabel 1: Befolkningens alder i Kirkebjerg og hele
Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Alder Antal Pct. Antal Pct.

Under 15 år 678 18% 6.795 17%

15 - 29 år 1328 36% 7.838 20%

30 - 39 år 925 25% 5.773 15%

40- 49 år 424 11% 5.044 13%

50 - 65 år 264 7% 7.163 18%

Over 65 år 103 3% 7.044 18%

I alt 3.722  39.657  

 
Kilde: Folkeregister og Danmarks Statistik
Som det fremgår af Tabel 2 er andelen af personer over 15 år, der har en arbejdsindkomst højere i Kirkebjerg (71 procent)
end i kommunen som helhed (49 procent). Andelen af pensionister er derimod mindre i Kirkebjerg end i kommunen som
helhed, hvilket skal ses i sammenhæng med den store forskel i aldersfordelingen mellem Kirkebjerg og kommunen som
helhed.
 
 



Tabel 2: Befolkningens (over 15 år) forsørgelsesgrundlag i Kirkebjerg og
hele Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Indkomst Antal Pct. Antal Pct.

Arbejdsindkomst 1.902 71% 15.880 49%

Ingen ydelse eller indkomst 224 8% 2.562 8%

Midlertidig ydelse 194 7% 2.825 9%

Pensionist 147 5% 8.773 27%

Under uddannelse 321 9% 2.102 7%

I alt: 2.695  32.142  

 
Kilde: DREAM
 
Af Tabel 3 fremgår det, at personer med dansk oprindelse udgør 39 procent af indbyggerene over 15 år i Kirkebjerg. I
kommunen som helhed udgør indbyggere med dansk oprindelse 59 procent af aldersgruppen. Andelen af efterkommere
bosat i Kirkebjerg er på niveau med andelen i hele Brøndby, mens andelen af indvandrere er højere i Kirkebjerg end i
kommunen som helhed. Både andelen af indvandrere fra vestlige lande og indvandrere fra ikke vestlige lande er højere i
Kirkebjerg end i kommunen som helhed. Tilsammen udgør indvandrere 48 procent at indbyggerne i Kirkebjerg, mens de
udgør 30 procent i kommunen som helhed.
 
 

Tabel 3: Befolkningen (over 15 år) i Kirkebjerg og hele Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Oprindelse Antal Pct. Antal Pct.

Dansk 1.051 39% 18.959 59%

Efterkommer ikke vestligt land 327 12% 3.449 11%

Efterkommer vestligt land 14 1% 157 0%

Indvandrer ikke vestligt land 865 32% 7.372 23%

Indvandrer vestligt land 438 16% 2.205 7%

I alt: 2.695  32.142  

 
Kilde: DREAM
 
Blandt personerne over 15 år med dansk oprindelse har 64 procent af indbyggerne i Kirkebjerg en arbejdsindkomst. I
kommunen som helhed har 47 procent af indbyggerne over 15 år med dansk oprindelse en arbejdsindkomst. Den samme
tendens gør sig gældende for både indvandrere fra vestlige og ikke-vestlige lande. Andelen af indvandrere fra vestlige
lande med en arbejdsindkomst er således 73 procent i Kirkebjerg mod 58 procent i kommunen som helhed. For
indvandrere fra ikke-vestlige lande er andelen med arbejdsindkomst 82 procent for indbyggerne i Kirkebjerg mod 52
procent i kommunen som helhed.
 
Blandt personerne i kommunen over 15 år har 78 procent dansk statsborgerskab. For indbyggerne i Kirkebjerg over 15 år
er andelen 53 procent.
 



I Brøndby Kommune boede der i tredje kvartal 2024 39.657 personer i alt. 3.722 af dem (9,4 procent) var bosat i
Kirkebjerg-området. Beboerne i Kirkebjerg fordeler sig med 2,4 beboere pr. lejlighed i gennemsnit. Nogle bor alene, mens
andre bor op til otte personer på samme adresse (tre lejligheder). Forvaltningen har været i dialog med ejer af
Kobberengen vedrørende lejligheder med mange beboere tilknyttet adressen, og der er aftalt et løbende samarbejde for at
sikre et passende antal beboere pr. lejlighed.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag A Definitioner af statistiske begreber



Punkt 318: Orientering om antal tilmeldte i Jobcenter Brøndby samt senior-
og førtidspensionister

S2024-20879

Resume
Det samlede antal ledige, sygemeldte og personer omfattet af integrationsloven var i oktober 2024 på 4.293 personer,
hvilket er 13,2 procent højere end i 2023 og 8,4 procent højere end i 2022.
 
Ser man isoleret på ydelsesmodtagerne og personer ansat i fleksjob, var der i oktober 2024 2.964 personer, hvilket er 1,3
procent flere end i 2023 og 2,1 procent højere end i 2022. Der er dermed tale om en temmelig begrænset udvikling i
antallet.
 
Stigningen i det samlede antal tilmeldte skyldes primært udviklingen i antallet af selvforsørgende personer omfattet af
integrationsloven. Gruppen udgøres hovedsageligt af arbejdskraftsindvandrere fra andre EU-lande og i mindre grad
familiesammenførte samt personer på særlige ordninger så som studerende fra Nepal og personer med sundhedsfaglig
baggrund fra Iran. Antallet af personer i denne gruppe samt personer uden ydelse omfattede i oktober 2024 1.239
personer, hvilket er 53,3 procent mere end i 2023 og 124,1 procent mere end i 2022. Det ser dog ud til, at antallet er
personer omfattet af integrationsloven er ved at stabilisere sig omkring 950 personer, som måske det antal, som kan
rummes inden for Brøndby Kommunes nuværende boligmasse.
 
September 2024 var i alt 1.797 personer på førtidspension, hvilket er 1,7 procent flere end sidste år og 3,8 procent højere
end i 2022. Antallet er seniorpensionister var i samme måned på 188 personer, hvilket er 8,3 procent lavere end september
2023, men 27,3 personer højere end i september 2022. Antallet af seniorpensionister steg frem til overskiftet 2023/2024
og stabiliserede sig omkring 195 personer. Nu ses der en faldende tendens i antallet, hvilket måske skyldes, at flere af
seniorpensionisterne overgår til folkepension, mens antallet af nytilkendelser er lavt.
 
 Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget.
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I sagens bilag redegøres for udviklingen i antallet af ledige og sygemeldte og antallet af senior- og
førtidspensionister samt en prognose for udviklingen af antal fuldtidspersoner.
 

Bilaget indeholder følgende sider:

Side 1: Forside
Side 2: Tabeller for antallet af alle borgere tilmeldt Jobcentret i oktober måned i henholdsvis 2024, 2023 og
2022 samt tabeller og en figur for antallet af oprettede og afsluttede sager samt nettotilgangen af sager de sidste 36
måneder.
Side 3: Figur for udviklingen i antallet af alle borgere tilmeldt Jobcentret de sidste 36 måneder.
Side 4: Figur for den nuværende gennemsnitlige varighed i uger fordelt på målgrupper.
Side 5: Tabel og figur for den nuværende gennemsnitlige varighed fordelt på månedsintervaller.
Side 6: Tabeller for antallet af borgere under 30 år tilmeldt Jobcentret i oktober måned i henholdsvis 2024, 2023 og
2022 samt tabeller og en figur for antallet af oprettede og afsluttede sager samt nettotilgangen af sager de sidste 36
måneder.
Side 7: Figur for udviklingen i antallet af borgere under 30 år tilmeldt Jobcentret de sidste 36 måneder.
Side 8: Figur for den nuværende gennemsnitlige varighed i uger for borgere under 30 år fordelt på målgrupper.
Side 9: Figur for udviklingen i antallet af fuldtidspersoner for 2024 og de to forudgående år samt prognose for
udviklingen i 2024 samt figur for fuldtidspersoner i procent af arbejdsstyrken for sidst tilgængelige måned og
samme måned de to foregående år. Figuren viser andelen for hele landet samt Albertslund, Ballerup, Brøndby,
Glostrup, Høje-Taastrup og Ishøj kommuner.
Side 10: Tabel for antallet af forsikrede ledige fordelt på a-kasser i oktober måned i henholdsvis 2024, 2023 og
2022.



Side 11: Tabeller for antallet af senior- og førtidspensionister i september måned i henholdsvis 2024, 2023 og 2022
samt en figur for udviklingen i antallet de sidste 36 måneder.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Til efterretning.

Bilag

Bilag A - Tilmeldte Jobcenter Brøndby samt senior- og førtidspensionister



Punkt 319: Orientering om nye rapporter og initiativer på
beskæftigelsesområdet

S2024-7092

Resume
Med denne sag forelægges udvalget aktuelle undersøgelser, politiske aftaler, ny lovgivning mv., som relaterer sig til
Beskæftigelsesudvalgets område.
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Beskæftigelsesudvalget forelægges med denne sag følgende dokumenter til orientering:

1. Analysen "Hvor får udsatte ledige deres første ordinære timer?" af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
(STAR)

2. Ph.d.-afhandling "Civilsamfundet i den offentlige samskabelsesdagsorden: Deltagelse og styring i udvalgte
samskabelsesinitiativer i danske kommuner" (Helle Hygum Espersen)

3. Politisk aftale om Ungeløftet, der fokuserer på at hjælpe de 43.000 unge uden uddannelse eller arbejde ind på
arbejdsmarkedet

Ad. 1
Analysen undersøger inden for hvilke virksomhedstyper, brancher og stillingsbetegnelser udsatte borgere opnår deres
løntimer. Analysen bygger videre på en tidligere analyse som viste, at selv en lille tilknytning til arbejdsmarkedet kan
være til gavn for udsatte ledige, da få løntimer med tiden fører til flere løntimer. Følgende er hovedpointer fra analysen:

Udsatte får typisk ordinære løntimer i det private og ofte i mindre virksomheder
Udsatte får ofte timer i sundheds- og socialvæsnet
Udsatte får typisk deres første løntimer inden for et mangelområde og oftest som SOSU-medhjælper.

 
Ad. 2
Opsummering af Ph.d. afhandlingens vigtigste pointer og konklusioner

1. Strategisk Fokus på Samskabelse: Danske kommuner har øget fokus på samarbejde med civilsamfundet for at
udvikle og evaluere velfærdsløsninger. Dette skyldes komplekse samfundsudfordringer, demokratisk underskud og
økonomisk pres på den offentlige sektor.

2. Historisk Perspektiv: Civilsamfundet har historisk haft en stærk rolle i Danmark, hvor det har fungeret som en arena
for demokratisk deltagelse og social sammenhængskraft, men også har været underlagt ambivalente forventninger
fra staten.

3. New Public Management vs. New Public Governance: Der er en spænding mellem new public management, der
fokuserer på effektivisering og resultater, og new public governance, der fremmer netværk og deltagelse. Denne
spænding påvirker civilsamfundets roller og muligheder for at deltage i samskabelsesinitiativer.

4. Teoretiske Blinde Pletter: Eksisterende teorier om civilsamfund og samskabelse adresserer ikke tilstrækkeligt de
hybride former for organisering og deltagelse, hvilket begrænser civilsamfundets rolle som ligeværdig partner i
samarbejdet.

5. Afhandlingen indeholder fire artikler, der undersøger samskabelsesinitiativer fra forskellige perspektiver- Den
første artikel analyserer politiske dokumenter og balancen mellem ligeværd og effektivitet.
- Den anden artikel belyser forskelle i forventninger fra kommunale medarbejdere og civilsamfundet.
- Den tredje artikel undersøger samarbejde i konkrete sociale indsatser og de udfordringer, der opstår fra
styringspresset.



- Den fjerde artikel fokuserer på deltagelse af psykisk sårbare unge i et samarbejde og hvordan styringsformer
påvirker deres inddragelse.

6. Konklusion: For at fremme synergi og ligeværdig deltagelse er der behov for nye teorier om
samskabelsesinitiativer, der bedre anerkender civilsamfundets bidrag og de kontekstuelle faktorer, der påvirker
samarbejde.

 

Samlet Vurdering
Afhandlingen fremhæver, at mens der er potentiale for samarbejde mellem civilsamfundet og kommunerne, er der
betydelige barrierer, både teoretisk og praktisk, som skal adresseres for at realisere dette potentiale.
 

Ad 3. 
Et bredt politisk flertal har indgået en aftale om at hjælpe de 43.000 unge mellem 15-24 år, der i dag hverken er i
uddannelse eller beskæftigelse. Aftalen lægger blandt andet op til et nyt partnerskab, der skal være med til at skabe flere
jobs til målgruppen og samtidig styrke indsatsen for unge med psykiske lidelser og handicap.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling 

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Analyse af STAR Hvor får udsatte ledige deres første løntimer

Helle_Hygum_Espersen_phd_beskyttet

Bilag 3 - Aftale om Ungeløftet - flere unge i arbejde og forpligtende fællesskaber



Punkt 320: Meddelelser og efterretning

S2021-80163

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Der erindres om det ekstra udvalgsmøde i eftermiddag dags dato.



Punkt 321: Lukket: Beslutning om valg af Årets Virksomhed 2024

S2024-9067

Indstilling fra BSU:

Fire medlemmer stemte for virksomhed nr. 1 og et medlem stemte for virksomhed nr. 3.



Punkt 322: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-80163

Indstilling
Beskæftigelsesudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet.
For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke "Godkend".

Aktuel beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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